
 

REGIONE PIEMONTE BU50 11/12/2025 
 

Codice A1014D 
D.D. 4 dicembre 2025, n. 591 
Intesa Stato-Regioni Rep. 936/2006; Art. 9 L.R. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i.. Approvazione della 
graduatoria delle Unioni di comuni idonee all'assegnazione dei contributi statali e regionali a 
sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali dei Comuni in conto anno 2025. 
Spesa complessiva prenotata di euro 4.773.576,70 (euro 2.137.675,24, sul capitolo 155426/2025, 
euro 2.285.901,46 sul capitolo 155261/20.. 
 
 

 

ATTO DD 591/A1014D/2025 DEL 04/12/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1014D - Rapporti con le autonomie locali, elezioni e referendum, polizia locale e sicurezza 
integrata, espropri-usi civici 
 
 
OGGETTO:  Intesa Stato-Regioni Rep. 936/2006; Art. 9 L.R. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i.. 

Approvazione della graduatoria delle Unioni di comuni idonee all’assegnazione dei 
contributi statali e regionali a sostegno della gestione associata delle funzioni 
fondamentali dei Comuni in conto anno 2025. Spesa complessiva prenotata di euro 
4.773.576,70 (euro 2.137.675,24, sul capitolo 155426/2025, euro 2.285.901,46 sul 
capitolo 155261/2025, euro 350.000,00 sul capitolo 155261/2025). 
 

Visto l’art. 9 della Legge regionale 28/11/2012, n. 11 e s.m.i., che prevede la possibilità per la 
Regione di erogare contributi a sostegno della gestione associata di funzioni e servizi comunali sulla 
base di criteri definiti annualmente dalla Giunta regionale, previo parere della Conferenza 
permanente Regione-Autonomie locali; 
 
Viste le determinazioni dirigenziali con cui è già stata data copertura alla spesa finalizzata al 
sostegno della gestione associata di funzioni e servizi comunali: 
 
D.D. n. 277/A1014D/2025 del 12 giugno 2025, del Settore Rapporti con le Autonomie locali, 
Elezioni e Referendum, Polizia locale e Sicurezza integrata, Espropri-Usi civici con cui si è 
proceduto all’accertamento 2.137.675,24 sul capitolo 22575/2025 (accertamento n. 2025/2147, 
reversale d’incasso n.2025/16437) e la contestuale prenotazione della somma di euro 2.137.675,24, 
sul capitolo di spesa n. 155426/2025 (prenotazione n. 2025/22733) del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, annualità 2025 per il finanziamento dell'esercizio associato di funzioni e 
servizi comunali a favore delle Unioni di Comuni; 
 
D.D. n. 162/A1014C/2025 del 28 marzo 2025, del Settore Settore Rapporti con le Autonomie locali, 
Elezioni e Referendum, Polizia locale e Sicurezza integrata, Espropri-Usi civici con cui si è 
proceduto alla prenotazione della somma complessiva di euro 2.310.500,00, sul capitolo di spesa 
155261/2025 di fondi regionali del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025, a 



 

favore delle Unioni di Comuni per il finanziamento dell'esercizio associato di funzioni e servizi 
comunali, successivamente rideterminati in euro 2.285.901,46 (D.D. n. 311/A1014D/2025). 
 
D.D. 537/A1014D/2025 del 11 novembre 2025 del Settore Settore Rapporti con le Autonomie 
locali, Elezioni e Referendum, Polizia locale e Sicurezza integrata, Espropri-Usi civici con cui si è 
proceduto alla prenotazione di spesa della somma di € 350.000,00, cap. di spesa n. 155261/2025, di 
fondi regionali del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025 finalizzata al 
finanziamento dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali; 
 
Dato atto, pertanto, che la somma complessiva prenotata per dare copertura all’iniziativa di cui al 
presente atto ammonta complessivamente a 4.773.576,70 ed è ripartita come segue: 
- euro 2.137.675,24, sul capitolo di spesa n. 155426/2025 di fondi statali (prenotazione n. 
2025/22733); 
- euro 2.285.901,46 sul capitolo di spesa 155261/2025 di fondi regionali (prenotazione n. 
2025/9009); 
- euro 350.000,00 sul capitolo di spesa 155261/2025 di fondi regionali (prenotazione n. 
2025/29811); 
 
Vista la DGR n. 7-1799 del 10 novembre 2025 di approvazione dei criteri per l’assegnazione di 
contributi, per l’anno 2025, a sostegno della gestione associata delle funzioni comunali avente a 
oggetto. “Intesa Stato-Regioni Rep. n. 936/2006. Legge regionale n. 11/2012, articolo 9. 
Approvazione dei criteri per l’assegnazione di contributi, per l’anno 2025, a sostegno della gestione 
associata delle funzioni comunali. Dotazione finanziaria pari ad euro 4.773.576,70 di cui euro 
2.635.901,46 di risorse regionali.“ che tra l’altro delibera la copertura della spesa. 
 
Vista la D.D. 539/A1014D/2025 del 12 novembre 2025 di questo Settore con la quale è stato 
approvato, in attuazione della sopra richiamata deliberazione, il Bando per l’assegnazione dei 
contributi, in conto anno 2025, a sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali delle 
Unioni di Comuni e disposto che sia predisposta e approvata una graduatoria delle Unioni idonee 
all’assegnazione del contributo, demandando a successivi provvedimenti, entro il termine perentorio 
del 8 dicembre 2025, l’assegnazione dei contributi a ciascuna delle Unioni individuate nella 
graduatoria di cui sopra; 
 
dato atto che con il richiamato Bando il termine perentorio per la presentazione delle domande di 
contributo da parte delle Unioni di Comuni è stato fissato alla data del 23/11/2025; 
 
  
dato atto che sono pervenute n. 53 domande, di queste: 
n. 52 domande sono pervenute entro il termine perentorio previsto; 
n. 1 domanda è pervenuta oltre il termine perentorio previsto. 
 
Dato atto che l’iter istruttorio e la determinazione del contributo sono stati condotti, nel rispetto 
delle direttive date con il provvedimento di Giunta regionale e del relativo bando, sulla base dei 
seguenti criteri: 
- svolgimento di almeno quattro funzioni fondamentali comunali (conferite all’Unione da almeno 
due dei Comuni aderenti), con esclusione delle funzioni: “Organizzazione e gestione dei servizi di 
raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani e riscossione dei relativi tributi”, 
“Catasto”, “Tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi 
anagrafici e in materia di servizi elettorali”; 
- svolgimento di ogni funzione fondamentale nella sua interezza e senza scorporo di attività o 
servizi riconducibili alla stessa; 



 

- attribuzione all’Unione di risorse economiche ed umane finalizzate alla gestione delle funzioni per 
le quali si richiede il contributo; 
- attestazione dello svolgimento della gestione associata delle funzioni fondamentali attraverso le 
informazioni fornite nella compilazione della domanda e della scheda sintetica, utilizzando i 
modelli allegati al Bando; 
- ovvero, l’accesso al contributo per la fase di primo avviamento (start up) per le Unioni inserite 
nella Carta delle Forme associative nell’anno 2025. 
 
Stabilito, per quanto sopra detto, di non ammettere, tra le istanze pervenute, quelle presentate dalle 
seguenti 
Unioni di Comuni: 
Unione del Lago Maggiore, poiché la rispettiva domande è pervenuta oltre il termine perentorio 
previsto dal Bando. 
Stabilito inoltre di escludere dalla graduatoria la domanda dell’Unione di Comuni Montani Val 
Lemme, poiché l’istanza di detta Unione non soddisfa le condizioni di cui al Capitolo 4) punto 1 
relativo allo -svolgimento di almeno quattro delle funzioni fondamentali con esclusione delle 
funzioni “Organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei 
rifiuti i urbani e riscossione dei relativi tributi”, “Catasto” e “Tenuta dei registri di stato civile e di 
popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici e in materia di servizi elettorali” -. 
 
A) E’ stata esclusa dal contributo ogni funzione dichiarata dall’Unione per la quale si è verificata 
almeno una delle seguenti condizioni: 
- è stata indicata pari a zero l’entità delle risorse economiche conferite dai Comuni aderenti; 
- non vi sono risorse umane conferite dai Comuni aderenti; 
- è stato indicato che la funzione non è svolta nella sua interezza; 
- la funzione non è stata conferita da almeno due dei Comuni aderenti; 
- la funzione è stata svolta per un periodo inferiore a tre mesi; 
- la funzione è gestita mediante Convenzione fra l’Unione ed i Comuni aderenti. 
 
B) Il contributo è stato proporzionalmente decurtato per ciascuna funzione per la quale si è 
verificata almeno una delle seguenti condizioni: 
- il periodo di svolgimento dichiarato è inferiore a nove mesi e pertanto non è stato possibile 
assegnare il valore intero del contributo; 
- il periodo di utilizzo indicato per il personale assegnato alla funzione è inferiore a nove mesi; 
- la funzione è stata conferita all’Unione da meno dei tre quarti dei Comuni aderenti; 
- l’Unione non risulta essere “Soggetto gestore di Servizi socio-assistenziali territoriali"; 
 
  
C) Il valore economico relativo a ciascun contributo è stato ottenuto moltiplicando il punteggio 
totalizzato da ciascun beneficiario per il coefficiente 8,15160234 risultante dalla divisione 
dell’ammontare delle risorse disponibili per la somma complessiva dei punteggi totalizzati dalle 
Unioni idonee all’assegnazione del contributo. 
Evidenziato che, nell’ambito dell’attività istruttoria così condotta, si è reso necessario richiedere 
specifici chiarimenti in merito alla documentazione presentata, alcuni dei quali hanno consentito di 
sciogliere i dubbi istruttori; 
considerato che, al netto di quanto sopra detto, sono risultate idonee all’ammissione nella 
graduatoria finalizzata all’assegnazione dei contributi, in osservanza ai criteri stabiliti dal Bando 
approvato con D.D. n. 539/A1014D/2025 dell’12 novembre 2025, le Unioni di Comuni individuate 
ed ordinate in graduatoria nell’Allegato A) al presente provvedimento, che di questo costituisce 
parte integrante e sostanziale; 
 



 

sottolineato che, come disposto dal Bando, qualificandosi quest’ultimo come normativa speciale di 
riferimento, l’assegnazione dei contributi a ciascuna delle Unioni di cui all’Allegato A) al presente 
provvedimento, risultate idonee, sarà demandata a successivi provvedimenti ed avverrà entro il 
termine perentorio del 8 dicembre 2025 subordinandola al rilascio del certificato della regolarità 
contributiva dei versamenti dovuti dalle Unioni ad INPS ed INAIL, pena la decadenza del diritto dal 
contributo stesso; 
sottolineato altresì che la liquidazione dell’importo oggetto di assegnazione del contributo facente 
capo ad ogni avente diritto sarà disposta a seguito della verifica della permanenza della regolarità 
contributiva nei confronti di INPS e INAIL (certificazione DURC), della verifica delle 
rendicontazioni delle spese e delle relazioni illustrative ad esse allegate, da effettuarsi secondo le 
modalità previste dal punto 8 del bando regionale. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista l'Intesa Stato-Regioni rep. n. 936/2006; 

• vista la l.r. 28 settembre 2012, n. 11 e s.m.i.; 

• visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• vista la D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025, recante "Approvazione del Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-
2027" integrata dalla D.G.R. n. 38-1162 del 26/05/2025; 

• vista la D.G.R. n. 7-1799 del 10 novembre 2025 , Intesa Stato-Regioni Rep. n. 936/2006. 
Legge regionale n. 11/2012, articolo 9. Approvazione dei criteri per l'assegnazione di 
contributi, per l'anno 2025, a sostegno della gestione associata delle funzioni comunali. 
Dotazione finanziaria pari ad euro 4.773.576,70 di cui euro 2.635.901,46 di risorse 
regionali; 

• vista la D.D. 539/A1014D/2025 del 12 novembre 2025 Intesa Stato-Regioni Rep. n. 
936/2006 e Art. 9 della L.R. 28/9/2012, n. 11 e s.m.i.- Approvazione del Bando per 
l'assegnazione di contributi, in conto anno 2025, a sostegno della gestione associata di 
funzioni fondamentali delle Unioni di Comuni.; 

 
DETERMINA  

 
di procedere con il presente provvedimento, per le finalità e motivazioni indicate in premessa, 
all’approvazione della graduatoria delle Unioni di Comuni idonee all’assegnazione del contributo a 
sostegno della gestione associata delle funzioni fondamentali comunali, in conto anno 2025, di cui 
all’Allegato A) del presente provvedimento, che di questo costituisce parte integrante e sostanziale, 
in osservanza ai criteri stabiliti dal Bando approvato con D.D. 539/A1014D/2025 del 12 novembre 
2025; 
 
di dare atto che la quantificazione dei contributi sopra descritti avviene nel rispetto delle indicazioni 
di cui alla D.G.R. n. 7-1799 del 10 novembre 2025 e del conseguente Bando approvato con la D.D. 
539/A1014D/2025 del 12 novembre 2025; 



 

 
di dare atto che, in attuazione del citato Bando regionale, sono pervenute n. 52 domande entro il 
termine perentorio previsto; 
 
di non ammettere, tra le istanze pervenute, quelle presentate dalle seguenti Unioni di Comuni: 
“Unione del Lago Maggiore”, poiché la rispettiva domande è pervenuta oltre il termine perentorio 
previsto dal Bando; 
 
di escludere dalla graduatoria la domanda dell’”Unione di Comuni Montani Val Lemme” poiché 
l’istanza non soddisfa le condizioni di cui al Capitolo 4) punto 1 del Bando relativo allo -
svolgimento di almeno quattro delle funzioni fondamentali con esclusione delle funzioni 
“Organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti i 
urbani e riscossione dei relativi tributi”, “Catasto” e “Tenuta dei registri di stato civile e di 
popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici e in materia di servizi elettorali” -; 
 
di valutare idonee all’ammissione nella graduatoria finalizzata all’assegnazione dei contributi n. 51 
Unioni di Comuni, individuate nell’Allegato A) al presente provvedimento che di questo costituisce 
parte integrante e sostanziale, ordinate in graduatoria in applicazione del punteggio ottenuto da 
ciascuna Unione in base ai criteri stabiliti dal citato Bando; 
 
di dare atto che la quantificazione degli importi dei contributi, facenti capo ad ogni Unione 
ammessa nella graduatoria finalizzata all’assegnazione dei contributi, è stata determinata in base ai 
criteri stabiliti dal citato Bando regionale; 
 
di approvare la graduatoria di cui all’Allegato A) sopra citato delle Unioni ammesse 
all’assegnazione dei contributi; 
 
di demandare a successivi provvedimenti amministrativi l’avvio della fase di assegnazione dei 
contributi a favore delle Unioni di Comuni facenti parte dell’Allegato A) subordinandola al rilascio 
del certificato della regolarità contributiva dei versamenti dovuti dalle Unioni ad INPS ed INAIL, 
entro il termine perentorio del 8 dicembre 2025, pena la decadenza del diritto al contributo stesso; 
 
di stabilire altresì che la liquidazione dell’importo oggetto di assegnazione del contributo facente 
capo ad ogni avente diritto sarà disposta a seguito della verifica del permanere della regolarità 
contributiva nei confronti di INPS e INAIL (certificazione DURC), della verifica delle 
rendicontazioni delle spese e delle relazioni illustrative ad esse allegate, da effettuarsi secondo le 
modalità previste dal Capitolo 8 del bando regionale; 
 
La presente determinazione NON è soggetta alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1014D - Rapporti con le autonomie locali, 
elezioni e referendum, polizia locale e sicurezza integrata, espropri-
usi civici) 
Firmato digitalmente da Laura Di Domenico 

Allegato 
 



 

 
 



C
O

D
IC

E
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
LE

 / 
P

A
R

T
IT

A
 IV

A

UNIONE  
FUNZIONI 

 FINANZIATE *
PUNTI CONTRIBUTO **

304321 02412210060 UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO _, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 18750 € 152.842,54

296765 2409760069 UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA _, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 18000 € 146.728,84

83342 02876660040 COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO 1, 2, _, 4, 5, 6, 7, 8 17000 € 138.577,24

314888 96034840015 UNIONE MONTANA "COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA" 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 17000 € 138.577,24

314951 01579270057 UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 16563 € 135.014,99

78358 92041400059 UNIONE DEI COMUNI "COMUNITA' COLLINARE VALTRIVERSA" 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 16500 € 134.501,44

328239 94025350060 UNIONE MONTANA VALLI CURONE, GRUE E OSSONA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 16500 € 134.501,44

314908 92067690054 UNIONE TERRE DEL TARTUFO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 16500 € 134.501,44

373165 02671510069 IL  MONFERRATO  DEGLI  INFERNOT 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 16188 € 131.958,14

306696 94045090043 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO _, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 15250 € 124.311,94

75028 01273830057 COMUNITA' COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI _, 2, _, 4, 5, _, 7, 8 14750 € 120.236,13

314954 92034410065 UNIONE MONTANA TERRE ALTE _, 2, _, 4, 5, 6, 7, _ 14250 € 116.160,33

314835 92067280054 UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA _, 2, 3, 4, 5, _, 7, 8 13875 € 113.103,48

390795 92081950054 UNIONE DI COMUNI MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 13500 € 110.046,63

365808 03893430045 COLLINE DEL RIDDONE 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 13250 € 108.008,73

76515 91007540056 COMUNITA' COLLINARE VIGNE&VINI _, 2, _, 4, 5, _, 7, _ 13250 € 108.008,73

76517 94039790038 UNIONE NOVARESE 2000 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 13250 € 108.008,73

351623 01646930055 UNIONE RIVIERA DEL MONFERRATO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 13250 € 108.008,73

76516 94039360030 BASSA SESIA 1, 2, 3, 4, 5, _, 7, 8 12750 € 103.932,93

345890 02525260069 UNIONE TERRE DI FIUME 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 12500 € 101.895,03

304323 93054070045 MONTANA DELLE VALLI MONGIA E CEVETTA, LANGA CEBANA - ALTA VALLE BORMIDA _, 2, 3, _, 5, 6, 7, 8 12063 € 98.332,78

316186 92050540019 UNIONE MONTANA ALPI GRAIE _, 2, _, 4, 5, 6, 7, _ 12000 € 97.819,23

314989 93039020032 UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA  E DELLE QUARNE _, 2, 3, 4, 5, _, 7, _ 11876 € 96.808,43

326813 02508590060 ALTO MONFERRATO ALERAMICO _, _, 3, 4, 5, 6, 7, 8 11500 € 93.743,43

314952 93045560013 MONTANA MOMBARONE _, 2, _, 4, 5, _, 7, _ 11250 € 91.705,53

314154 90049820047 UNIONE MONTANA ALTA LANGA _, _, 3, 4, _, _, 7, 8 11250 € 91.705,53

316183 92034300068 UNIONE DI COMUNI MONTANI VALLI BORBERA E SPINTI _, 2, _, 4, 5, _, 7, 8 11063 € 90.181,18

76619 92041200053 COMUNITA' DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO _, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 11000 € 89.667,63

76519 92042030053 UNIONE DEI COMUNI DELLA COMUNITA' COLLINARE MONFERRATO VALLE VERSA _, 2, _, 4, 5, 6, 7, 8 9750 € 79.478,12

297909 011082850014 UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 1, 2, 3, _, 5, _, 7, _ 9750 € 79.478,12

314971 96090650043 UNIONE MONTANA VALLE GRANA 1, 2, 3, _, 5, 6, 7, 8 9688 € 78.972,72

314963 02424680037 DEI COMUNI VALLE DELL'AGOGNA 1, 2, 3, 4, _, 6, 7, _ 9500 € 77.440,22

314836 92049610014 UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI DI LANZO, CERONDA E CASTERNONE _, 2, 3, _, _, 6, 7, _ 9281 € 75.655,02

296783 93035870034 UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO 1, 2, 3, _, 5, 6, 7, 8 9125 € 74.383,37

296784 02395430065 UNIONE COLLINARE TERRE DI VIGNETI E PIETRA DA CANTONI _, _, 3, 4, 5, 6, 7, _ 9000 € 73.364,42

106250 02067890067 UNIONE DI COMUNI - COMUNITA' COLLINARE DEL GAVI _, _, 3, 4, 5, 6, 7, _ 9000 € 73.364,42

ALLEGATO A   

Contributi a sostegno della gestione associata di funzioni fondamentali delle Unioni di Comuni

(Bando approvato con D.D. n. 539  del 12.11.2025)

 Anno 2025
 

GRADUATORIA DI IDONEITA’

Pagina 1 di 2



C
O

D
IC

E
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
LE

 / 
P

A
R

T
IT

A
 IV

A

UNIONE  
FUNZIONI 

 FINANZIATE *
PUNTI CONTRIBUTO **

ALLEGATO A   

Contributi a sostegno della gestione associata di funzioni fondamentali delle Unioni di Comuni

(Bando approvato con D.D. n. 539  del 12.11.2025)

 Anno 2025
 

GRADUATORIA DI IDONEITA’

314910 02451400069 BASSA VALLE SCRIVIA _, 2, _, 4, _, 6, 7, 8 8750 € 71.326,52

82192 02055960021 TRA BARAGGIA E BRAMATERRA 1, 2, _, 4, _, _, 7, 8 8750 € 71.326,52

316184 93045860017 UNIONE MONTANA DORA BALTEA _, 2, _, 4, 5, 6, 7, _ 8750 € 71.326,52

328238 03668540044 UNIONE MONTANA MONDOLE' _, _, 3, 4, _, _, 7, 8 8688 € 70.821,12

326474 92520790012 UNIONE MONTANA VAL GALLENCA _, _, 3, 4, _, 6, 7, _ 8688 € 70.821,12

314790 03566610048 UNIONE MONTANA VALLE STURA _, 2, _, _, 5, 6, 7, _ 8500 € 69.288,62

128753 02138030065 BASSO GRUE CURONE 1, 2, _, 4, _, _, 7, _ 8438 € 68.783,22

93253 91023250060 UNIONE DEI COMUNI VALCERRINA _, _, _, 4, _, 6, 7, 8 8375 € 68.269,67

316185 11322500015 UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA _, _, _, 4, 5, 6, 7, _ 8250 € 67.250,72

245489 93041090015 COMUNITA' COLLINARE UNIONE DELLA SERRA _, _, _, 4, _, 6, 7, 8 7750 € 63.174,92

99983 02980740043 UNIONE DEL FOSSANESE _, _, _, 4, _, 6, 7, 8 7250 € 59.099,12

81839 90009820037 UNIONE DI COMUNI COLLINARI DEL VERGANTE 1, _, 3, 4, _, _, _, 8 7250 € 59.099,12

296767 02399660063 UNIONE DEI COMUNI CINQUE TERRE DEL MONFERRATO _, _, _, 4, _, 6, 7, 8 6750 € 55.023,32

314927 82003830021 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA _, 2, _, _, _, 6, 7, 8 5875 € 47.890,66

314975 02418480063 UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO MONFERRATO _, 2, _, _, _, 6, 7, 8 3563 € 29.044,16

€ 4.773.570,18

 * FUNZIONI FINANZIATE:

  1 - Organizzazione generale dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo
  2 - Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale, Partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale
  3 - Organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i servizi di trasporto pubblico comunale
  4 - Polizia municipale e Polizia amministrativa locale
  5 - Edilizia scolastica, organizzazione e gestione  dei  servizi scolastici
  6 - Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto
        dall'art. 118, quarto comma, della Costituzione
  7 - Attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi
  8 - Servizi in materia statistica

  ** Il contributo è determinato moltiplicando i punti ottenuti da ciascuna Unione per il coefficiente arrotondato a otto cifre decimali 

Pagina 2 di 2


